
1 

 

O Б Щ И Н А Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 

e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 

З А П О В Е Д 
№ РД -25-1891 

гр. Шумен, 18.07. 2024 год. 
 

 ОТНОСНО: Въвеждане на ограничителни мерки във връзка с нарушено 

водоподаване в населени места на територията на община Шумен 
 

Поради настъпилото продължително засушаване, липсата на валежи от дъжд, значително 

намалелият дебит, и водни количества, получавани от водоизточниците за осигуряване 

водоснабдяването на населените места на територията на Община Шумен, и при наличие на 

завишена лятна консумация на потребителите, към настоящия момент водата за питейно-битови 

нужди е недостатъчна.  

От получената актуална информация от ВиК оператора – „ВиК – Шумен“ ООД с писмо с 

рег. индекс 26-00-1910/03.07.2024г. и извършената проверка на населени места с нарушено 

водоподаване от комисия, назначена с моя заповед №РД-25-1844/11.07.2024 г. се установи, че 

населените места с нарушено водоподаване в община Шумен са следните: с. Ивански, с. 

Салманово, с. Друмево, с. Вехтово, с. Кладенец, Костена река и с. Струйно. 

Във връзка с §2 от Допълнителните разпоредби в Наредба №4 от 2004 г. за условията и 

реда за присъединяване на потребителите и за ползване на водоснабдителните и 

канализационните системи и на основание чл.44, ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 
 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

1. Забранявам ползването на питейна вода за непитейни нужди като напояване, поливане на 

зелени площи, миене на улици, моторни превозни средства пране на килими и др. на 

териториите на населените места: с. Ивански, с. Салманово, с. Друмево, с. Вехтово, с. Кладенец, 

с. Костена река и с. Струйно. 

2. При доказана необходимост, „ВиК – Шумен“ ООД да въведат режим на водоползване 

след съгласуване с кметовете или кметските наместници на горепосочените населени места, с 

цел частично подаване на вода до всички потребители на населените места. 

3. Графиците на въведените режими на водоползване на посочените населени места да се 

поставят на видни места като кметства, магазини и други масово посещавани места за 

запознаване на населението. 

4. При получаване на сигнали за наличие на водопроводни аварии, незабавно да бъде 

уведомяван дежурният диспечер на ВиК оператора на тел.: 070050054. 

Изпълнението на заповедта възлагам на кметовете на кметства или кметски наместници 

на населените места: с. Ивански, с. Салманово, с. Друмево, с. Вехтово, с. Кладенец, с. Костена 

река и с. Струйно. 

5. Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на инж. Лиляна Гайдаржиева – 

заместник- кмет. 

6. Заповедта да се доведе до знанието на всички длъжностни лица за сведение и изпълнение. 

Обявените ограничения да се разгласят чрез средствата за масово осведомяване и поставят на 

видно място на таблото пред съответното кметство. 

 

КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ 


